[image: герб]
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   15.10.2025г. № 212               р.п. Ровное

О внесении изменений в постановление Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района от 20 августа 2025 года № 157 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»

Руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее – Положение):
– пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 100 000 (сто тысяч) рублей за каждый факт оказания получателем денежной выплаты содействия в привлечении гражданина к заключению контракта с учетом соблюдения условий, указанных в пункте 2 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Знамя Победы».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации по социальным вопросам.

И.о. главы муниципального района                                                О.В. Чуева

Приложение №1 к постановлению администрации Ровенского муниципального района Саратовской области от 20 августа 2025 года №157

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

1. Правом на получение меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты обладают граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет (далее – получатель), оказавшие содействие в привлечении граждан Российской Федерации и иностранных граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок не менее года, направленных от Ровенского муниципального района для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - Контракт).
2. Предоставление единовременной денежной выплаты получателю осуществляется при одновременном соблюдении следующих условий:
заключение гражданином в период с 25 августа 2025 года по 01 ноября 2025 года при содействии получателя денежной выплаты контракта с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок не менее года, направленных от Ровенского муниципального района для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;
зачисление в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара.
3. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 100 000 (сто тысяч) рублей за каждый факт оказания получателем денежной выплаты содействия в привлечении гражданина к заключению контракта с учетом соблюдения условий, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
4. Для получения единовременной денежной выплаты получатели выплаты обращаются к главе Ровенского муниципального района с заявлением по форме согласно приложению к настоящему Положению, с приложением копии паспорта гражданина Российской Федерации и сведений о реквизитах счета, открытого в кредитной организации, для перечисления выплаты.
5. Администрация Ровенского муниципального района осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 3 настоящего Положения, в течение 30 рабочих дней со дня получения списков граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, составленных и подписанных ответственным должностным лицом администрации Ровенского муниципального района на счета, указанные в списках граждан, оказавших содействие.
6. Единовременная денежная выплата не выплачивается получателю в случае, если указанная выплата была ранее предоставлена другому получателю в связи с привлечением к заключению контракта одного и того же гражданина.
7. Единовременная денежная выплата не учитывается в составе доходов семей при предоставлении им иных мер социальной поддержки, предусмотренных нормативными правовыми актами Саратовской области.
8. Единовременная денежная выплата предоставляется независимо от других выплат, установленных законодательством.

Приложение к Положению
Главе Ровенского муниципального района Саратовской области
А.А. Бугаеву
от ________________________________________
                                     (Ф.И.О. заявителя полностью)
Дата рождения_______________________________
Документ, удостоверяющий личность, ___________
Серия ____________ N _________________________
Кем и когда выдан ____________________________
____________________________________________
СНИЛС ___________ Телефон __________________
Домашний адрес:                                      ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(регистрация по месту жительства)

Заявление

Прошу включить меня в список на предоставление единовременной денежной выплаты за оказание содействия в заключении __________________________________________________
(Ф.И.О. военнослужащего)
контракта с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок не менее трех месяцев, направленного от Ровенского муниципального района для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей
 _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
Единовременную   денежную   выплату   прошу   перечислить в кредитную организацию
________________________________________________ БИК ____________________________
(полное наименование кредитной организации)
р/с N ____________________________________________________________________,
на имя ___________________________________________________________________.
(Ф.И.О. заявителя полностью)
"___" ________ 20__ года __________________ _______________________
                                              (время: час, минута)       (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано: "___" __________ 20__ года ____________________
(время: час, минута)
------------------------------- Линия отреза ------------------------------

Расписка
Заявление и документы гражданина ______________________________________
о включении в список граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

приняты "__" ________ 20__ года _____________________

__________________________________________ ___________ ____________________
(Ф.И.О. специалиста, принявшего документы) 			 (подпись)        (телефон)

Приложение №2 к постановлению администрации Ровенского муниципального района от 20 августа
2025 года №157

Форма списка граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

Список граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) получателя денежной выплаты
	Дата рождения получателя денежной выплаты
	Место работы получателя денеж-ной выплаты
	Банковские реквизиты получателя денежной выплаты
	Размер выплаты (рублей)
	Ф.И.О. гражданина, привлеченного к заключению контракта (последнее - при наличии)
	Дата рождения гражданина, привлеченного к заключению контракта
	Дата заключения и номер контракта

	наименование банка
	ИНН/БИК
	Кор-респондентский счет
	счет

Подпись должностного лица, ответственного за составление списка

image1.jpeg